
Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.3.2018 

1 

 

Místo konání: 

 zasedací místnost Obecního úřadu obce Mochov  

Čas konání:  

od: 19:00 hod.   do: 19:50 hod. 

Přítomni:  

František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Ladislav Marek, Jan Rangl, 

Vlastimila Stará, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav Ulrych 

Z 11 členů zastupitelstva obce přítomno: 10 

Zastupitelstvo je usnášení schopné.  

Nepřítomni: 

omluveni: Milan Jirsák 

neomluveni: 

Předsedající: 

František Bouček – starosta obce 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Předsedající v souladu s jednacím řádem zastupitelstva obce Mochov stanovuje ověřovateli 

zápisu Jiřího Boumu a Jana Turka a zapisovatele Jitku Frydrychovou. Zastupitelům i 

přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno 

nebylo. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

K návrhu programu byly vzneseny další návrhy na doplnění: 

 

 

Návrh bodu č. 16 

František Bouček – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

smlouvě o právu provést stavbu Mochov-obnova NN ul. Chudomelská a okolí č. IE-12-

6007533/VB/4. 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Ladislav 

Marek, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 1/2 (k bodu 2) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.3.2018 

2 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele ..................... 1 

2. Schválení programu ....................................................................................................... 1 

3. Čerpání rozpočtu k 28. 02. 2018 .................................................................................... 3 

4. Inventarizační zpráva za rok 2017 ................................................................................. 3 

5. Vyhodnocení záměru obce – pronájem nemovitého majetku obce – bytová jednotka č. 

289/25 nacházející se v budově v č.p. 289 stojící na parcele číslo 46/3 k.ú. Mochov, 

v ulici Pod Kostelem 289, PSČ 250 87, Mochov .......................................................... 4 

6. Smlouva o nájmu bytu – bytová jednotka č. 289/25 nacházející se v budově v č.p. 289

 ....................................................................................................................................... 4 

7. Poskytnutí finančních darů spolkům a organizacím ...................................................... 5 

8. Poskytnutí dotace Tělocvičná jednota Sokol Mochov ................................................... 6 

9. Žádost o povolení výjimky z počtu dětí třídy starších dětí Mateřské školy Mochov, 

okres Praha – východ pro školní rok 2018/2019 ........................................................... 7 

10. Žádost o udělení souhlasu s konáním zápisu dětí do Mateřské školy Mochov, okres 

Praha – východ pro školní rok 2018/2019 ..................................................................... 8 

11. Žádost o udělení souhlasu s přerušením provozu Mateřské školy Mochov, okres Praha 

– východ o letních prázdninách 2018 ............................................................................ 9 

12. Žádost o udělení souhlasu s přerušením provozu Mateřské školy Mochov, okres Praha 

– východ dne 29. 03. 2018 ............................................................................................. 9 

13. Žádost o udělení souhlasu s přerušením provozu Mateřské školy Mochov, okres Praha 

– východ dne 30. 04. 2018 a dne 07. 05. 2018 ............................................................ 10 

14. Oprava komunikace – Sokolovská (část) – předložení krycích rozpočtů na akci ....... 11 

15. Zajištění cenových nabídek na akci „Oprava vjezdu v ulici 5. května“ ...................... 12 

16. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvě o 

právu provést stavbu Mochov-obnova NN ul. Chudomelská a okolí č. IE-12-

6007533/VB/4 ............................................................................................................. 12 

17. Diskuze ........................................................................................................................ 14 

 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Ladislav 

Marek, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych 

 

 proti:  nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 2/2 (k bodu 2) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.3.2018 

3 

 

3. Čerpání rozpočtu k 28. 02. 2018 

Přílohy:  

Příloha 1 – Výkaz Fin 2 – 12 M sestavený k 28. 02. 2018 

Termín podání návrhu bodu programu: 

28. 02. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Seznámení s výkazem pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC ke dni 28. 02. 2018. 

Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s plněním rozpočtu ke dni 28. 02. 2018 a bere ho na 

vědomí. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

4. Inventarizační zpráva za rok 2017 

Podklady:  

Podklad 1 – Inventarizační zpráva za rok 2017 

Podklad 2 – Inventarizační zpráva za účetní jednotku Obecní úřad Mochov 

Podklad 3 – Inventarizační zpráva za účetní jednotku Základní škola Mochov 

Podklad 4 – Inventarizační zpráva za účetní jednotku Mateřská škola Mochov 

Podklad 5 – Inventarizační zpráva za účetní jednotku Školní jídelna při MŠ Mochov 

Termín podání návrhu bodu programu: 

02. 03. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků ve znění 

pozdějších předpisů a vnitroorganizační směrnice k inventarizaci.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s inventarizačními zprávami za účetní jednotky 

obce Mochov za rok 2017 a schvaluje je v předloženém znění. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Ladislav 

Marek, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych 

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 3/2 (k bodu 4) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.3.2018 

4 

 

5. Vyhodnocení záměru obce – pronájem nemovitého majetku obce – 

bytová jednotka č. 289/25 nacházející se v budově v č.p. 289 stojící na 

parcele číslo 46/3 k.ú. Mochov, v ulici Pod Kostelem 289, PSČ 250 87, 

Mochov 

Podklady:  

 Podklad 1 – Záměr pronájmu nemovitého majetku obce 

 Podklad 2 – Protokol o otevírání obálek s nabídkami 

Termín podání návrhu bodu programu: 

02. 03. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 08. 02. 2018 schválilo vyhlášení záměru obce 

pronajmout nemovitý majetek obce – bytová jednotka č. 289/25 nacházející se v budově v č.p. 

289 stojící na parcele číslo 46/3 k.ú. Mochov, v ulici Pod Kostelem 289, PSČ 250 87, 

Mochov. Doba nájmu k uzavření byla schválena na dobu určitou 6 měsíců a minimální cena 

nájemného byla schválena ve výši 8.000,- Kč/měsíc.  

V souladu s oznámením záměru bude výběrové řízení zahájeno otevřením obálek dne 22. 03. 

2018.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce na základě podané nabídky schvaluje pronájem nemovitého majetku obce 

– bytová jednotka č. 289/25 nacházející se v budově v č.p. 289 stojící na parcele číslo 46/3 

k.ú. Mochov, v ulici Pod Kostelem 289, PSČ 250 87, Mochov. Doba nájmu bude uzavřena na 

dobu určitou 6 měsíců. Výše nájmu je stanovena ve výši 10.000,- Kč/měsíc. Zastupitelstvo 

obce pověřuje starostu podpisem smlouvy s M. L. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Ladislav 

Marek, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych 

proti:  nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 4/2 (k bodu 5) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

6. Smlouva o nájmu bytu – bytová jednotka č. 289/25 nacházející se 

v budově v č.p. 289 

Podklady: 

Podklad 1 – Návrh smlouvy o nájmu bytu 

Termín podání návrhu bodu programu: 

02. 03. 2018 



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.3.2018 

5 

 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Na základě vyhlášeného záměru obce pronajmout nemovitý majetek obce – bytová jednotka č. 

289/25 nacházející se v budově v č.p. 289 stojící na parcele číslo 46/3 k.ú. Mochov, v ulici 

Pod Kostelem 289, PSČ 250 87, Mochov, předkládám ke schválení návrh smlouvy o nájmu 

bytu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje návrh smlouvy o nájmu bytu v předloženém znění.  

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Ladislav 

Marek, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych 

proti:  nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 5/2 (k bodu 6) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

7. Poskytnutí finančních darů spolkům a organizacím 

Podklady:  

 Podklad 1 – Žádosti o dary 

Termín podání návrhu bodu programu: 

07. 03. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Obce poskytují z vlastního rozpočtu příspěvky na různé veřejně prospěšné aktivity, na činnost 

místních spolků, či jako ocenění významných činů apod. Dle předložených žádostí navrhuji 

přispět finančním darem takto: Český kynologický svaz ZKO Mochov – 396 finanční dar ve 

výši 5.000,- Kč; Smíšená organizace zdravotně postižených Čelákovice, z. s. finanční dar ve 

výši 5.000,- Kč; Římskokatolická farnost Čelákovice finanční dar ve výši 5.487,- Kč.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje poskytnutí finančních darů v této výši: Český 

kynologický svaz ZKO Mochov – 396: 5.000,- Kč; Smíšená organizace zdravotně postižených 

Čelákovice z. s.: 5.000,- Kč; Římskokatolická farnost Čelákovice: 5.487,- Kč. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Ladislav 

Marek, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych 

proti:  nikdo 



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.3.2018 

6 

 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 6/2 (k bodu 7) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

8. Poskytnutí dotace Tělocvičná jednota Sokol Mochov 

Podklady:  

 Podklad 1 – Žádost o poskytnutí dotace 

 Podklad 2 – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. 1/2018 

Termín podání návrhu bodu programu: 

07. 03. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

 Dle ustanovení §10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů předkládá Tělocvičná jednota Sokol Mochov žádost o dotaci. 

Dotaci nebo návratnou finanční výpomoc, s výjimkou návratné finanční výpomoci podle § 34 odst. 1 

zákona, lze poskytnout na základě žádosti o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci 

prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy, popřípadě na základě povinnosti vyplývající ze zvláštního 

právního předpisu. 

Návrh usnesení: 

a) Schválení žádosti Tělocvičné jednoty Sokol Mochov o poskytnutí dotace v celkové 

výši 190.000,- Kč dle § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb.:  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje žádost Tělocvičné jednoty Sokol Mochov o 

poskytnutí dotace v celkové výši 190.000,- Kč dle § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Ladislav 

Marek, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych 

proti:  nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 7/2 (k bodu 8) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 
b) Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 1/2018 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. 

1/2018 s Tělocvičnou jednotou Sokol Mochov v celkové výši 190.000,- Kč. 

 

 



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.3.2018 

7 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Ladislav 

Marek, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych 

proti:  nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 8/2 (k bodu 8) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

9. Žádost o povolení výjimky z počtu dětí třídy starších dětí Mateřské 

školy Mochov, okres Praha – východ pro školní rok 2018/2019 

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost MŠ Mochov o povolení výjimky z počtu dětí třídy starších dětí MŠ pro 

školní rok 2018/2019 Č.j. 21/2018 

Termín podání návrhu bodu programu: 

07. 03. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

V souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), v platném znění, žádá ředitelka MŠ Mochov o 

písemné povolení výjimky z počtu dětí třídy starších dětí Mateřské školy Mochov z 24 (§ 2 

vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění) na 25 dětí (§ 23, odst. 5 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (Školský zákon), v platném znění pro školní rok 2018/2019. Zvýšení počtu dětí 

není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany 

zdraví. 

Ve třídě mladších dětí zůstane zákonem daný počet 24 dětí, protože kvalitu vzdělávací 

činnosti školy a podmínky bezpečnosti a ochrany dětí ve zvýšeném počtu 25 dětí věkové 

skupiny 2,5 až 5 let nelze zajistit.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov povoluje pro školní rok 2018/2019 výjimku z počtu dětí třídy 

starších dětí Mateřské školy Mochov, okres Praha – východ z 24 na 25 dětí v souladu s § 23 

odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (Školský zákon), v platném znění a § 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání, v platném znění. Zvýšení počtu dětí není na újmu kvalitě vzdělávací 

činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Ladislav 

Marek, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych 

proti: nikdo 



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.3.2018 

8 

 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 9/2 (k bodu 9) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

10. Žádost o udělení souhlasu s konáním zápisu dětí do Mateřské školy 

Mochov, okres Praha – východ pro školní rok 2018/2019 

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost MŠ Mochov o souhlas s konáním zápisu dětí do MŠ pro školní rok 2018/ 

2019 Č.j. 22/2018  

Termín podání návrhu bodu programu: 

07. 03. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

V souladu s § 34, § 35 dále § 165 odst. 2 písm. b) a § 183 odst. 2 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), 

v platném znění žádá ředitelka MŠ Mochov o písemný souhlas s konáním zápisu dětí do 

Mateřské školy Mochov, okres Praha – východ pro školní rok 2018/2019 ve čtvrtek 10. května 

2018.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov, uděluje v souladu s § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), v platném znění 

souhlas s konáním zápisu dětí do Mateřské školy Mochov, okres Praha – východ pro školní 

rok 2018/2019. Zápis se bude konat v budově Mateřské školy Mochov, okres Praha – východ 

ve čtvrtek 10. května 2018. Konání zápisu ředitelka mateřské školy oznámí veřejnosti 

nejpozději 14 dní před zápisem a zveřejní jej způsobem v místě obvyklém (na úřední desce 

obce Mochov, na http://www.msmochov.cz/, vyvěšením letáčků v MŠ, ve vitríně MŠ, ve 

zdravotním středisku a v základní škole). 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Ladislav 

Marek, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 10/2 (k bodu 10) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 

http://www.msmochov.cz/


Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.3.2018 

9 

 

11. Žádost o udělení souhlasu s přerušením provozu Mateřské školy 

Mochov, okres Praha – východ o letních prázdninách 2018 

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost MŠ Mochov o souhlas s přerušením provozu o letních prázdninách 2018 

Č.j. 23/2018 

Termín podání návrhu bodu programu: 

07. 03. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

V souladu s § 3 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění 

žádá ředitelka MŠ Mochov o předchozí písemný souhlas zřizovatele s přerušením provozu 

mateřské školy o letních prázdninách roku 2018 od pondělí 16. 07. 2018 do pátku 31. 08. 2018 

(7 týdnů).  

V pondělí 03. 09. 2018 začne v mateřské škole nový školní rok 2018/2019. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov uděluje souhlas s přerušením provozu Mateřské školy Mochov, 

okres Praha – východ o letních prázdninách roku 2018: od pondělí 16. 07. 2018 do pátku 31. 

08. 2018 – v souladu s § 3 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, 

v platném znění. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Ladislav 

Marek, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 11/2 (k bodu 11) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

12. Žádost o udělení souhlasu s přerušením provozu Mateřské školy 

Mochov, okres Praha – východ dne 29. 03. 2018 

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost MŠ Mochov o souhlas s přerušením provozu dne 29. 03. 2018 Č.j. 

24/2018 

Termín podání návrhu bodu programu: 

07. 03. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

 



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.3.2018 

10 

 

Text odůvodnění: 

V souladu s § 3 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění 

žádá ředitelka MŠ Mochov o souhlas zřizovatele s přerušením provozu mateřské školy dne 29. 

03. 2018.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov uděluje souhlas s přerušením provozu Mateřské školy Mochov, 

okres Praha – východ dne 29. 03. 2018 – v souladu s § 3 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání, v platném znění. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Ladislav 

Marek, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 12/2 (k bodu 12) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

13. Žádost o udělení souhlasu s přerušením provozu Mateřské školy 

Mochov, okres Praha – východ dne 30. 04. 2018 a dne 07. 05. 2018 

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost MŠ Mochov o souhlas s přerušením provozu dne 30. 04. 2018 a dne 07. 

05. 2018 Č.j. 25/2018 

Termín podání návrhu bodu programu: 

07. 03. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

V souladu s § 3 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění 

žádá ředitelka MŠ Mochov o souhlas zřizovatele s přerušením provozu mateřské školy dne 30. 

04. 2018 a dne 07. 05. 2018.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov uděluje souhlas s přerušením provozu Mateřské školy Mochov, 

okres Praha – východ dne 30. 04. 2018 a dne 07. 05. 2018 – v souladu s § 3 odst. 2 vyhlášky č. 

14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Ladislav 

Marek, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych 

proti: nikdo 



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.3.2018 

11 

 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 13/2 (k bodu 13) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

14. Oprava komunikace – Sokolovská (část) – předložení krycích 

rozpočtů na akci 

Podklady:  

Podklad 1 – Krycí list rozpočtu firma KRBF-CZ, s.r.o., Mochov          

Podklad 2 – Krycí list rozpočtu firma MAŽE, s.r.o., Čelákovice                                    

Podklad 3 – Krycí list rozpočtu podnikatel Josef Šenkýř, Přerov nad Labem  

Podklad 4 – Návrh Smlouvy o dílo „Oprava komunikace – Sokolovská“ –  KRBF-CZ, s.r.o., 

Mochov 

Termín podání návrhu bodu programu: 

08. 03. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Z důvodu nevyhovujícího stavu silnice před pekárnou a problematiky provozu a parkování 

v této lokalitě byli dle článku 5, Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

obesláni 3 dodavatelé se slepým rozpočtem na akci „Oprava komunikace – Sokolovská“. 

Doplněný krycí list rozpočtu předložily firmy KRBF-CZ, s.r.o., IČ: 26708027 se sídlem 

Čelákovická 98, 250 87 Mochov, MAŽE, s.r.o., IČ: 27646360, se sídlem Masarykova 220, 

250 88 Čelákovice a podnikatel Josef Šenkýř, IČ: 45075697, se sídlem Přerov nad Labem 467, 

289 16 Přerov nad Labem. Nejlevnější nabídku předložila firma KRBF-CZ, s.r.o. Všechny 

nabídky jsou k dispozici na OÚ.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov dle článku 5, Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu schvaluje krycí list rozpočtu firmy KRBF-CZ, s.r.o., IČ: 26708027 se sídlem 

Čelákovická 98, 250 87 Mochov na akci „Oprava komunikace – Sokolovská“ z důvodu 

nejlevnější nabídky v ceně 258.016,- Kč s DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy s touto 

firmou.  

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Tomáš Kovář, Ladislav Marek, Jaroslava 

Tomišková, Jan Turek,  

proti: Jan Rangl  

zdrželi se: Vlastimila Stará, Jitka Frydrychová, Václav Ulrych 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 14/2 (k bodu 14) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.3.2018 

12 

 

15. Zajištění cenových nabídek na akci „Oprava vjezdu v ulici 5. května“ 

Podklady:  

Podklad 1 – Návrh zadání zakázky k zajištění cenových nabídek 

Termín podání návrhu bodu programu: 

08. 03. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Z důvodu žádosti o nápravu situace majitele nemovitosti pana M.L. na stékání dešťové vody 

na jeho pozemek a nemovitost z obecního pozemku a dále z důvodu nedostatku parkovacích 

míst před poštou Partner předkládám dle článku 6, Směrnice k zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu ke schválení zadání zakázky dle II. kategorie formou zajištění cenových 

nabídek od 3 dodavatelů na akci „Oprava vjezdu v ulici 5. května“. Vypracováním 

položkového rozpočtu a krycího listu rozpočtu (k dispozici na OÚ) ze strany obce byla 

zjištěna částka na akci nepřevyšující 500.000,- Kč/bez DPH.  

Zakázka bude financována z vlastních zdrojů obce Mochov. Zároveň navrhuji obeslání těchto 

3 dodavatelů: KRBF-CZ, s.r.o., IČ: 26708027 se sídlem Čelákovická 98, 250 87 Mochov, 

MAŽE, s.r.o., IČ: 27646360, se sídlem Masarykova 220, 250 88 Čelákovice a Josef Šenkýř, 

IČ: 45075697, se sídlem Přerov nad Labem 467, 289 16 Přerov nad Labem. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov dle článku 6, Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu schvaluje text zadání zakázky k zajištění cenových nabídek na akci „Oprava vjezdu v 

ulici 5. května“ a schvaluje obeslání těchto 3 dodavatelů: KRBF-CZ, s.r.o., IČ: 26708027 se 

sídlem Čelákovická 98, 250 87 Mochov, MAŽE, s.r.o., IČ: 27646360, se sídlem Masarykova 

220, 250 88 Čelákovice a Josef Šenkýř, IČ: 45075697, se sídlem Přerov nad Labem 467, 289 

16 Přerov nad Labem. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Ladislav 

Marek, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 15/2 (k bodu 15) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

16. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a smlouvě o právu provést stavbu Mochov-obnova NN ul. 

Chudomelská a okolí č. IE-12-6007533/VB/4 

Podklady:  

Podklad 1 – Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

smlouvě o právu provést stavbu Mochov-obnova NN ul. Chudomelská a okolí č. IE-12-



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.3.2018 

13 

 

6007533/VB/4 včetně situačních snímků se zákresem předpokládaného rozsahu věcného 

břemene  

Termín podání návrhu bodu programu: 

20. 03. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Zmocněnec firma K. UHLÍŘ s.r.o., se sídlem Zálužská 118, 250 88 Čelákovice, IČ: 475 

39 399, který je zmocněn společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín IV-Podmokly, IČ: 247 29 035 předkládá Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene a smlouvě o právu provést stavbu k pozemkům dotčených stavbou 

„Mochov-obnova NN ul. Chudomelská a okolí“.  

Na zasedání ZO Mochov konaném dne 27. 06. 2017 byla usnesením č. 8/4 (k bodu 10) 

v souvislosti s plánovanou výstavbou zařízení distribuční soustavy kabelového vedení NN 

v ulici Chudomelská a okolí schválena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a smlouva o právu provést stavbu č. IE-12-6007533/VB/4 Mochov-obnova NN ul. 

Chudomelská a okolí, která se týká pozemků parc.č. 1593/5, 1404/6, 1590/2, 1593/1, 1512, 

340/8, 1514, 1515, 1513/1 a 340/1 v k.ú. Mochov, jež jsou ve vlastnictví obce Mochov.  

Během přípravy stavby došlo k úmrtí dvou majitelů nemovitostí v ulici Dr. Nejedlého a 

vzhledem k nevyjasněným majetkovým záležitostem by mohlo dojít ke značnému zpoždění 

stavby. Navrhuji uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě ve kterém bude řešeno vybudování 2 

přípojkových skříní na pozemku ve vlastnictví obce parc.č. 1513/1 v k.ú. Mochov.  

K souhrnné částce ve výši 104.700,- Kč za zřízení věcného břemene na dotčených 

nemovitostech dle smlouvy odsouhlasené dne 27. 06. 2017 bude připočtena částka ve výši 

2.420,- Kč včetně DPH.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a smlouvě o právu provést stavbu č. IE-12-6007533/VB/4 Mochov-obnova 

NN ul. Chudomelská a okolí a pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku za podmínky 

jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 1513/1 v k.ú. Mochov 

ve výši 2.420,- Kč.  

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Ladislav 

Marek, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 16/2 (k bodu 16) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.3.2018 

14 

 

 

17. Diskuze 

František Bouček – byly objednány inženýrské činnosti spojené s přípravou stavby „Cyklotrasa – 

chodník Mochov – Čelákovice k územnímu řízení v ceně do 50.000,- Kč bez DPH u firmy INPREST, 

spol. s r.o., IČ: 629 14 626, se sídlem U Elektry 650, 198 00 Praha 9. 

František Bouček – bylo objednáno zajištění podkladů a provedení výběrového řízení na zhotovitele 

stavby akce „Chodník ulice Chudomelská, Mochov“ v ceně do 40.000,- Kč bez DPH u firmy 

INPREST, spol. s r.o., IČ: 629 14 626, se sídlem U Elektry 650, 198 00 Praha 9. 

František Bouček – byl podepsán Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provozování vodovodů a kanalizací 

uzavřené dne 30. 11. 2015 se společností 1. SčV, a.s. Dodatek č. 1 byl uzavřen za účelem aktualizace 

přílohy č. 1 smlouvy a došlo jím k aktualizaci vymezení předmětu nájmu (majetku VHI) 

korespondující se skutečným stavem k 31. 12. 2017. V základních částech smlouvy ke změnám 

nedošlo. 

Jiří Bouma – plánujeme úpravu ulice Tylova? 

František Bouček – v součastné době zatím neřešíme. Oslovíme občany v této lokalitě, zda nemají 

nějaký návrh o rozšíření zeleně – např. betonové květináče, o které se budou starat sami. 

Vlastimila Stará – máme dokončený Zpravodaj.  

Vlastimila Stará – vítání občánků se bude konat dne 19. 04. 2018 (čtvrtek) od 17:00 hod. v Hotelu 

Bouček. 

Vlastimila Stará – setkání seniorů se bude konat 26. 05. 2018 (sobota) od 15:00 hod. v Hotelu Bouček. 

František Bouček – letní kino a setkání občanů 01. 09. 2018. Podrobnosti budou upřesněny. 

Jan Turek – informoval o pokračování akce „Ukliďme Pošembeří“ s tím, že úklid v obci Mochov se 

bude konat 14. 04. 2018. Sraz pro občany, kteří budou ochotni se zúčastnit, bude v 9:00 hod. u 

obecního úřadu. Materiál potřebný na úklid bude k dispozici. Obsáhlejší informace je v Zpravodaji a 

občané budou ještě informováni plakáty těsně před akcí. 

JV – poděkoval za kontejner na plast v ulici Východní.  

František Bouček – žádáme občany, aby při plnění kontejnerů na třídění odpad v co největší míře 

šetřili prostor kontejneru tím, že například papírové krabice a PET lahve budou sešlapány. Někteří 

občané svým nezodpovědným přístupem brání dalším, efektivně využívat kontejnery na tříděný 

odpad, neboť tyto jsou sice zdánlivě přeplněny, ale zároveň je v nich zbytečný nevyužitý prostor 

vzniklý neúčelným vhazováním odpadu. Obec pak vynakládá nemalé finanční prostředky na odvoz 

„poloprázdných“ kontejnerů.   

 

 

Zápis vyhotoven dne: 28. 03. 2018 

  

Zapsal: 

Jitka Frydrychová: ………………………………………… 

Ověřovatelé zápisu: 

Jiří Bouma:    …………………………………………. 

 

Jan Turek: ………………………………………… 

Starosta obce: 

František Bouček: …………………………………………. 

 

 
















